
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

|--
is
l.......

pecializace v pedagogice

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

] Učitelstvípro mateřské školy

i,---" ^-*- -

i Katedra pedagogiky a psychologie ] Akademický rok:
l

l zorclzott
l . .........,,"-,-..,-...-.,,,,

l

l

Název práce: Výukový projekt pro environmentální výchovu v mateřské škole

Vedoucí práce: l PhDr. Jan Petr, Ph.D.

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

Obsahová úroveň práce

Xtrnn cíle nejsou korektně formulovány

Xntrtr neodpovídá

Xtrnn nejsou podstatné

Xt]Itr neprovazane

cíle práce naplněny xtrntr nenaplněny



Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:

L23N

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

7.23N

J

n
N

tr

odpovídá cílům práce X i] n n neoclpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X ! n ! neadekvátní

Způsob prezentace prob!ému/tématu :

přiměřený a jasný

2

L]
1

X
Úroveň interpretace a diskuze k řešenénnu problému:

I23N

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

L23N

Xtrt_]t]
723N

neodpovídá typu práce;
nenísrozunriteIný

některé části práce tie.jscu rJostatečně
dopracova né, dokortčené

rtedostatečná (neod povídající)

dostatečná XL]nE necióstatečná

Xtrtjt]
P.r.á'é_é. zdifii

I23N

X n E L] zdroje nejsou aktuální

I23N

DtrnX práceneobsahujezahraničnízdroje

123N

relevantní Xt]Dn nerelevantní

I23N

citační norma:

zceladodržena tr X tr n nedodržena



Styl istická vyspěIost:

Jažyková úíóveň, piáeé

723N

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odPovídá úrovni odborného stylu X tr n tr neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:

I23N

neobsahujeeramatickéchyby X tr tr tr obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

723N

používávýborně X tr ! ! nepoužívá

Formální úr.ovéň piáce

I23N

Práce obsahuje požadované náležitosti:

L23N

obsahuje Xnltr neobsahuje

123N

vyhovující Xtr!! nevyhovující

L23N

vyhovující X!trtr nevyhovující

Další hodhocení

Před lože ná óij;; óiil jši íiáilíňfi áwň ;il ó"é ň p.íffi 
" 

rr rě ř..aň-nař; ry,i;h"ž ;ííó. j;
posílit environmentální povědomí u dětív MŠ. Program je navržen logicky se všemi náležitostmi a obsahuje
mnoho nápaditých a zajímavých aktivit. Autorka účinnost programu ověřila pomocípre a post-testu.
Srovnání sice nebylo podrobeno statistické analýze, avšak pomocígrafického znázornéní sloupcovými
diagramy ukazuje evidentní pokrok dětíve znalostech problematiky a vnímání stromů jako živých
organismŮ. SouČasně je vidět, že autorka dokáže správně vyhodnotit a zejména interpretovat získaná data
z rozhovorŮ s dětmi resp. jejich kreseb. Práce také ukazuje zkušenost autorky v práci s dětmi ijejí zaujetí
pro environmentální resp. přírodovědnou problematiku. Věřím spolu s autorkou, která to uvádív závěru,
Že předložený výukový program je velmi přínosný a dětijeho prostřednictvím získají nejen nové znalosti,
ale i pro EV tolik důležitý prožitek a kontakt s přírodou. Po formální stránce nelze práci prakticky nic
vytknout s výjimkou několika nepodstatných drobnostíve formulacích, gramatice či užití citační normy.

odpovídá X tr n tr neodpovídástanovenýmpožadavkům

Struktura a členění práce:



nevyhověl/a

n
dobřevelmidobře

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

X n
Práce spIňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

tr
ANo

X

W Podpis vedoucí/ho práce:Datum:


